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Ніжинська міська рада

VІI скликання

Протокол №8
Засідання постійної комісії міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, підприємницької діяльності, дерегуляції, фінансів та бюджету
10.03.2016р.

Великий зал
Головуючий: Мамедов В.Х.

Члени комісії: Тимошик Д. М.;
Гомоляко А. О.;

Креул А.Д.;

Онокало І.А.;

Сліпак А. І.;

Шалай І. В.

Відсутні: Хоменко Ю.В.
Присутні:   Пальоха В.В., начальник відділу з питань організації 

                                                   діяльності міської ради та її виконавчого комітету
                      Булигін М.М., депутат міської ради

                     Смалій К.М., депутат міської ради
                     Салогуб В.В., секретар міської ради
                     Алєксєєнко І.В., заступник міського голови
                     Писаренко Л.В., начальник фінансового управління   
                     Шубіна Т.Ф. ,нач. відділу надходження доходів
                     Білоусенко М.В., начальник відділу інформаційно-аналітичного 

                     забезпечення та комунікацій з громадськістю
                     Кушніренко А.М., начальник УЖКГ та Б
                     Місан В.М., начальник відділу земельних відносин

                     Гавриш Т.М.,начальник. відділу економіки

                     Сіренко С.А.,заступник начальника УЖКГ та Б

                     Охонько С., депутат обласної ради

                     Корман В. А., начальник КП «ВУКГ»

                     Осадчий С. О., заступник міського голови
                     Олійник Т. М. ,перший заступник міського голови
                    Левчук Л.М., головний спеціаліст відділу з питань організації 
                                                   діяльності міської ради та її виконавчого комітету
Порядок денний:

 1. Про розгляд листа ТОВ «МУНА» щодо зменшення орендної плати за земельну ділянку за адресою вул.. Московська, 78.

 2. Про розгляд листа гр.. Опанасенка С.О. про зменшення земельного податку по об’єкту за адресою вул. Прилуцька, б.89-Б.
 3. Про розгляд листа громадської організації Ніжинський козацький полк «Відродження» імені братів Золотаренків щодо звільнення від сплати земельного податку за ділянку по вул..Василівська, 32.
 4. Про оренду земельної ділянки, на якій розміщений парк ім. Т.Г. Шевченка.
 5. Про виділення коштів для КП «ВУКГ»на ремонт підйомного крана.
 6 Про виконання бюджету міста Ніжина за 2015 рік.
 7. Про внесення змін до бюджету міста на 2016 рік.
 8. Про акумулювання коштів на фінансування професійно-технічної освіти.
 9. Про відмову дитячого поліклінічного відділення КЛПЗ «Центральної міської  

     лікарні»  робити щеплення дітей туберкуліном.
 10. Про придбання бланків для реєстрації осіб у зв’язку з перейменуванням
     вулиць.

 11. Про виділення коштів для придбання водолічильника Міському центру 
      фізичного здоров’я «Спорт для всіх».  
 12. Про виділення коштів для впорядкування пішохідної зони біля ЗОШ №9.
 13. Про впровадження системи для голосування в Ніжинській міській раді.
Розгляд питань:

1. Про розгляд листа ТОВ «МУНА» щодо зменшення орендної плати за земельну ділянку за адресою вул.. Московська, 78.
СЛУХАЛИ: Мамедова В. Х. (голова комісії), який озвучив текст лиса.
ВИСТУПИЛИ: Місан В.М.,начальник відділу земельних відносин, повідомила, що відповідно до п .12.3.7 пункту 12.3 ст.12 Податкового кодексу України міським радам не дозволяється встановлювати  індивідуальні пільгові ставки місцевих податків і зборів для окремих юридичних осіб та фізичних осіб – підприємців і фізичних осіб, або звільняти їх від сплати таких податків.
ВИРІШИЛИ: : відмовити у наданні пільги щодо зменшення орендної плати за земельну ділянку за адресою вул.. Московська, 78.
ГОЛОСУВАЛИ: «за – 7»

2. Про розгляд листа гр.. Опанасенка С.О. про зменшення ставок земельного податку по об’єкту за адресою вул. Прилуцька, б.89-Б.

 СЛУХАЛИ: Мамедова В. Х. (голова комісії), який озвучив текст лиса.
ВИСТУПИЛИ: Місан В.М., начальник відділу земельних відносин, повідомила, що відповідно до п .12.3.7 пункту 12.3 ст.12 Податкового кодексу України міським радам не дозволяється встановлювати  індивідуальні пільгові ставки місцевих податків і зборів для окремих юридичних осіб та фізичних осіб – підприємців і фізичних осіб, або звільняти їх від сплати таких податків.
ВИРІШИЛИ: відмовити у наданні пільги щодо зменшення орендної плати за земельну ділянку за адресою вул. Прилуцька, б.89-Б.

 ГОЛОСУВАЛИ: «за – 7»

3. Про розгляд листа громадської організації Ніжинський козацький полк «Відродження» імені братів Золотаренків щодо звільнення від сплати земельного податку за ділянку по вул..Василівська, 32.
СЛУХАЛИ: Місан В.М., начальник відділу земельних відносин, повідомила, що відповідно до п .12.3.7 пункту 12.3 ст.12 Податкового кодексу України міським радам не дозволяється встановлювати  індивідуальні пільгові ставки місцевих податків і зборів для окремих юридичних осіб та фізичних осіб – підприємців і фізичних осіб, або звільняти їх від сплати таких податків.
ВИРІШИЛИ: : відмовити у наданні пільги щодо зменшення орендної плати за земельну ділянку за адресою вул.Василівській, 32.
ГОЛОСУВАЛИ: «за - 7»

4. Про оренду земельної ділянки, на якій розміщений парк ім.Т.Г. Шевченка.
СЛУХАЛИ: Мамедова В.Х., голову комісії, з пропозицією доручити відділу земельних відносин та відділу юридично-кадрового забезпечення вивчити умови договору оренди земельної ділянки.
ВИСТУПИЛИ Шалай І.О., Тимошик Д.М. пропозицію підтримали.
ВИРІШИЛИ: доручити відділу земельних відносин Місан В.М. та відділу юридично-кадрового забезпечення (Лега В.О.) вивчити умови договору оренди земельної ділянки, на якій розміщений парк ім.. Т.Г Шевченка. Про стан виконання доручення доповісти на засіданні чергової сесії міської ради.
ГОЛОСУВАЛИ: «за –7». 

5. Про виділення коштів для КП «ВУКГ»на ремонт підйомного крана. 

 СЛУХАЛИ: Кормана В.А., начальника КП «ВУКГ»  про необхідність виділення коштів з міського бюджету на відновлення техніки ( підйомного крана).
  ВИСТУПИЛИ: Олійник Г.М., перший заступник міського голови, з пропозицією провести зустріч з очільниками прибуткових підприємств, за результатами зустрічі підготувати проект рішення на засідання сесії.
6. Про виконання бюджету міста Ніжина за 2015 рік
Писаренко Л.В.(інформація додається)
  ВИСТУПИЛИ Мамедов В.Х., голова комісії, Тимошик Д.М., член комісії, з пропозицією дане рішення рекомендувати для розгляду на засіданні чергової сесії міської ради.
ВИРІШИЛИ: проект рішення рекомендувати для розгляду на засіданні чергової сесії міської ради.

  ГОЛОСУВАЛИ: «за –7». 
7  Про внесення змін до бюджету міста на 2016 рік
СЛУХАЛИ: Писаренко Л.В. (начальник фінансового управління)  (додається).
ВИСТУПИЛИ: Мамедов В.Х., голова комісії, запропонував окремо.

ВИРІШИЛИ: п.41 проголосувати окремо.
ГОЛОСУВАЛИ: «за – 7».
8. Про акумулювання коштів на фінансування професійно-технічної освіти
СЛУХАЛИ: Лінника А.В, який повідомив, що ситуація з фінансування ПТУ на державному рівні не визначена і тому необхідно мати в резерві кошти для забезпечення  їх фінансування  .

ВИСТУПИЛИ: Писаренко Л. В., начальник фінансового управління, яка повідомила, що ці кошти перебачені у п. 1-а «Пропозицій по внесенню змін до бюджету міста на 2016 рік».
ВИРІШИЛИ: зарезервувати кошти на управлінні освіти
ГОЛОСУВАЛИ: «за – 7».
9. Про відмову дитячого поліклінічного відділення КЛПЗ «Центральної міської лікарні»  робити щеплення дітей туберкуліном.

СЛУХАЛИ: Лінника А.В, міського голову, який зауважив, що ситуація, яка склалася є не допустимою, адже у грудні 2015 року головний лікар ЦМЛ повідомляв про достатню кількість туберкуліну для щеплення дитячого населення.
ВИСТУПИЛИ: Павловська Т.С., головний бухгалтер КЛПЗ «Центральна міська лікарня ім.. М.Галицького», з поясненнями  ситуації.
 ВИРІШИЛИ: доручити фінансовому управлінню (Писаренко Л.В.) провести службове розслідування щодо виявлення причин виникнення даної ситуації.
ГОЛОСУВАЛИ: за – 7.
10. Про придбання бланків для реєстрації осіб у зв’язку з перейменуванням вулиць.

СЛУХАЛИ: Олійника Г.М., першого заступника міського голови про необхідність виділення коштів з міського бюджету на придбання бланків для перереєстрації осіб у зв’язку з перейменуванням вулиць.
ВИСТУПИЛИ: Мамедов В.Х., голова комісії, підкреслив на тому, що потрібно вивчити потребу у коштах.
11. Про виділення коштів для придбання водолічильника Міському центру фізичного здоров’я «Спорт для всіх».  

СЛУХАЛИ: Мамедова В.Х., голову комісії. 

ВИСТУПИЛИ: Олійник Г.М. запропонував вивчити питання.
12. Про виділення коштів для впорядкування пішохідної зони біля ЗОШ №9.

СЛУХАЛИ: Шалая І.В. з пропозицією облаштувати пішохідну зону біля ЗОШ № 9 дорожніми знаками та лежачим поліцейським. 
ВИСТУПИЛИ: Писаренко Л.В. (начальник фінансового управління)., повідомила, що облаштування пішохідної зони біля ЗОШ № 9 дорожніми знаками та лежачим поліцейським можна фінансувати в межах програми.
ВИРІШИЛИ: доручити Карпенку В.М., начальнику відділу транспорту та зв’язку  УЖКГ та Б, вивчити питання та подати пропозиції на розгляд комісії.
ГОЛОСУВАЛИ: за –7.
13. Про впровадження системи для голосування в Ніжинській міській раді.

СЛУХАЛИ: Салогуба В.В., секретаря ради, який презентував систему для голосування.
ВИРІШИЛИ: Інформацію прийняти до відома.
Голова комісії                                                                                     В.Х.Мамедов

Секретар комісії                                                                                   І.А.Онокало

